ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-ĐHCN               Hà Nội, ngày        tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy định chế độ khen thưởng đối với các danh hiệu thi đua

và hình thức khen thưởng sinh viên tại Trường Đại học Công nghệ

HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định số 3568/QĐ-ĐHQGHN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của Giám đốc
Đại học Quốc gia Hà Nội Quy định về Tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc gia Hà Nội;

Căn cứ Nghị quyết số 985/NQ-HĐT ngày 08 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng trường
Trường Đại học Công nghệ về việc ban hành Quy chế tạm thời về tổ chức và hoạt động của
Trường Đại học Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 50/QĐ-TCCB ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Hiệu trưởng
Trường Đại học Công nghệ về việc ban hành “Quy định chức năng, nhiệm vụ và hoạt động của
các đơn vị chức năng thuộc Trường Đại học Công nghệ”;

Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-ĐHQGHN ngày 05 tháng 01 năm 2017 của Giám đốc Đại học
Quốc gia Hà Nội về việc ban hành “Quy chế Công tác sinh viên tại Đại học Quốc gia Hà Nội”;

Căn cứ Quyết định số 1595/QĐ-ĐHQGHN ngày 28 tháng 5 năm 2021 của Giám đốc
Đại học Quốc gia Hà Nội “Quy định về công tác Thi đua, Khen thưởng tại Đại học Quốc
gia Hà Nội”;

Căn cứ Kết luận của Hội đồng thi đua, khen thưởng và kỷ luật sinh viên Trường Đại
học Công nghệ họp ngày 17 tháng 04 năm 2023;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Công tác Sinh viên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là “Quy định về chế độ khen thưởng đối với
các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng sinh viên tại Trường Đại học Công nghệ”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và được áp dụng từ tháng 09 năm 2023.

Điều 3. Các Trưởng phòng Hành chính - Quản trị, Đào tạo, Công tác Sinh viên, Khoa
học Công nghệ & Hợp tác phát triển, Kế hoạch - Tài chính; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân
có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

 HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lưu VT, CTSV, H10.

  Chử Đức Trình

 ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY ĐỊNH VỀ CHẾ ĐỘ KHEN THƯỞNG ĐỐI VỚI CÁC DANH HIỆU THI ĐUA

VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG SINH VIÊN TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ

(Ban hành kèm theo Quyết định số          /QĐ-ĐHCN, ngày      tháng     năm 2023

của Hiệu trưởng Trường Đại học Công nghệ)

CHƯƠNG I

NHỮNG ĐIỀU KHOẢN CHUNG

Điều 1: Quy định này được áp dụng với tất cả các đối tượng là sinh viên và tập thể

sinh viên đại học hệ chính quy của Trường Đại học Công nghệ.

Điều 2: Quy định này có phạm vi áp dụng trong việc xét khen thưởng đối với sinh

viên và tập thể lớp khóa học đạt thành tích xứng đáng để biểu dương, khen thưởng, cụ thể:

+ Đạt kết quả xuất sắc trong kỳ thi tuyển sinh đại học.

+ Có thành tích học tập và rèn luyện xuất sắc trong năm học/toàn khóa học;

+ Bảo vệ đồ án/khóa luận tốt nghiệp đạt kết quả xuất sắc;

+ Có đóng góp hiệu quả trong công tác Đảng, Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên; trong

các hoạt động sinh viên tình nguyện; giữ gìn an ninh, trật tự; các hoạt động trong lớp, khoa,

trường; hoạt động văn hoá, xã hội, văn nghệ, thể thao;

+ Có các thành tích đặc biệt khác.

CHƯƠNG II

THÀNH TÍCH HỌC TẬP VÀ RÈN LUYỆN TRONG NĂM HỌC/TOÀN KHÓA

Việc khen thưởng thành tích học tập và rèn luyện của sinh viên/tập thể sinh viên được

tiến hành vào cuối năm học và cuối khóa học đối với các tập thể và cá nhân không bị kỷ luật

trong năm học/khóa học và đang học tập tại Trường ở thời điểm xét/đủ điều kiện tốt nghiệp

đối với sinh viên cuối khóa, cụ thể:

Điều 3: Danh hiệu “Thủ khoa ngành học” được trao cho các sinh viên tốt nghiệp đúng

thời hạn đào tạo chuẩn và có điểm trung bình toàn khóa học cao nhất trong ngành học (nếu

sinh viên tốt nghiệp trước hạn thì sẽ được xem xét vào thời điểm tốt nghiệp đúng hạn của

ngành đào tạo). Sinh viên đạt danh hiệu này được nhận kỉ niệm chương và Giấy chứng nhận

của Hiệu trưởng Nhà trường.

Điều 4: Danh hiệu “Sinh viên Xuất sắc” được trao cho các sinh viên có kết quả học

tập và rèn luyện trong năm học/toàn khóa học đạt loại Xuất sắc và không có học phần nào

có điểm dưới C+. Sinh viên đạt danh hiệu này sẽ được tặng Giấy khen của Hiệu trưởng Nhà

trường và tiền thưởng theo quy định hiện hành của Đại học Quốc gia Hà Nội và của Trường

Đại học Công nghệ.

Điều 5: Danh hiệu “Sinh viên Giỏi” được trao cho các sinh viên có kết quả học tập

trong năm học/toàn khóa học đạt loại Giỏi trở lên và không có học phần nào có điểm dưới

C+, kết quả rèn luyện đạt loại Tốt trở lên. Sinh viên đạt danh hiệu này sẽ được tặng Giấy

chứng nhận của Hiệu trưởng Nhà trường.

Điều 6: Danh hiệu “Sinh viên có đóng góp cho công tác tập thể” được trao cho các

sinh viên đạt kết quả học tập trong năm học/toàn khóa từ 3.0 trở lên, không có học phần nào

có điểm dưới D, đạt kết quả rèn luyện trong năm học/toàn khóa loại Xuất sắc, đồng thời giữ

ít nhất một chức vụ trong Ban cán sự lớp/Ban chấp hành Đoàn-Hội các cấp và có đóng góp

tích cực cho công tác Đoàn và phong trào sinh viên trong Nhà trường. Sinh viên đạt danh

hiệu này sẽ được tặng Giấy chứng nhận của Hiệu trưởng Nhà trường.

Điều 7: Danh hiệu “Sinh viên bảo vệ khóa luận/đồ án tốt nghiệp Xuất sắc” được trao

cho các sinh viên tốt nghiệp đúng hoặc trước thời hạn đào tạo chuẩn, có kết quả học tập và

rèn luyện toàn khóa học đạt từ loại Khá trở lên và có kết quả bảo vệ khóa luận/đồ án tốt

nghiệp được Hội đồng chấm khóa luận/đồ án công nhận đạt kết quả Xuất sắc. Sinh viên đạt

danh hiệu này sẽ được tặng Giấy chứng nhận của Hiệu trưởng Nhà trường.

Điều 8: Danh hiệu “Tập thể Tiên tiến” được trao cho các tập thể đạt các tiêu chuẩn

sau: Có 70% sinh viên đạt kết quả học tập và rèn luyện loại Khá trở lên; Không có sinh viên

xếp loại học tập và rèn luyện loại Yếu trở xuống (không tính các trường hợp sinh viên đã tự

ý nghỉ học/bỏ học hoặc thuộc diện không tương tác); Tập thể đoàn kết, giúp đỡ lẫn nhau

trong học tập, rèn luyện, tổ chức nhiều hoạt động thi đua và tích cực hưởng ứng các phong

trào thi đua trong Nhà trường. Tập thể đạt danh hiệu “Tập thể Tiên tiến” sẽ được tặng Giấy

chứng nhận của Hiệu trưởng Nhà trường.

Điều 9: Danh hiệu “Tập thể Xuất sắc” được trao cho các tập thể đạt các tiêu chuẩn

của danh hiệu “Tập thể Tiên tiến” và có từ 10% sinh viên trở lên đạt danh hiệu “Sinh viên

Giỏi” và có sinh viên đạt danh hiệu “Sinh viên Xuất sắc”. Tập thể đạt Danh hiệu “Tập thể

Xuất sắc” sẽ được tặng Giấy khen của Hiệu trưởng Nhà trường và tiền thưởng theo quy định

hiện hành của Đại học Quốc gia Hà Nội và của Trường Đại học Công nghệ.

CHƯƠNG III

THÀNH TÍCH TRONG KỲ THI TUYỂN SINH ĐẠI HỌC

Điều 10: Các sinh viên đạt kết quả xuất sắc trong kỳ thi tuyển sinh đại học vào Trường

Đại học Công nghệ sẽ được tặng Giấy chứng nhận và phần thưởng bằng học phí của năm

học đầu tiên trong khóa học, cụ thể:

+ Là thủ khoa kỳ thi Tuyển sinh: Có điểm thi (chưa cộng điểm ưu tiên) cao nhất (theo

từng phương thức xét tuyển) trong số các thí sinh dự thi vào trường trong kỳ tuyển sinh năm đó;

+ Được tuyển thẳng vào trường trong kỳ thi tuyển sinh và đồng thời đạt giải chính

thức trong kỳ thi cấp Quốc tế trong năm đó;

CHƯƠNG IV

ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

Điều 11: Quy định này có hiệu lực thi hành từ tháng 09 năm 2023. Trong quá trình

thực hiện, Hiệu trưởng xem xét bổ sung và điều chỉnh Bản quy định này cho phù hợp với

điều kiện thực tế.

Sinh viên/tập thể sinh viên đạt các thành tích đặc biệt xuất sắc khác với những quy

định trong nội dung của văn bản này thì Hội đồng sẽ xem xét cụ thể, đề xuất Hiệu trưởng

khen thưởng tương ứng với các thành tích của sinh viên/tập thể sinh viên.

 HIỆU TRƯỞNG

               Chử Đức Trình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T09:40:47+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Bùi Trung Ninh<ninhbt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-14T09:41:38+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Bùi Trung Ninh<ninhbt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T15:30:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chử Đức Trình<trinhcd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T15:30:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chử Đức Trình<trinhcd@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:01:38+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:01:45+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:02:03+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:02:09+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:02:18+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:02:23+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:02:30+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-15T16:02:37+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ<Uet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!